

Remissyttrande

Datum 2017-12-19	Dnr 2937-17	Mottagare Näringsdepartementet 103 33 Stockholm
Handläggare Pia Ovik Enheten för uppföljning och analys pia.ov k@havochovatten.se	Direkt 010-698 6204	

Yttrande över Statskontorets utredning SOU 2017:9 Stärkt livsmedelskontroll genom ökad kommunal samverkan

Havs- och vattenmyndigheten har beretts tillfälle att yttra sig över remissen N2017/04358/DL. Myndigheten lämnar här följande yttrande.

Sammanfattning

Havs- och vattenmyndigheten tillstyrker de förslag som lämnas i SOU 2017:9.

Havs- och vattenmyndighetens inställning

Havs- och vattenmyndigheten delar utredningens bedömning att kontrollmyndigheterna behöver bli större och färre och ser därför positivt på samtliga de förslag som lämnas i rapporten.

Även om Havs- och vattenmyndigheten inte har ett direkt kontrollansvar på livsmedelsområdet, ansvarar myndigheten för vissa frågor som rör sådan reglering och kontroll av saluföringen av fiskeri- och vattenbruksprodukter som följer av den gemensamma fiskeripolitiken. Det rör bland annat särskilda krav på spårbarhet samt begränsningar i försäljningen av livsmedel från fångster som inte uppfyller biologiska minimistorlekar. Myndighetens ansvar bör därför beaktas i det fortsatta arbetet med att stärka livsmedelskontrollen.

Havs- och vattenmyndigheten vill i sammanhanget uppmärksamma den rapport som Livsmedelsverket lämnade till regeringen avseende RU – Ett stärkt kontrollsystem för fet fisk från Östersjön, dnr 2016/01598. I rapporten presenteras förslag som kan komma att påverka kommunernas ansvar för offentlig kontroll av fisk och fiskprodukter vilket i sin tur kan innebära en resursförstärkning hos kommunerna. Se särskilt under avsnitt 2.3.4.

Även delar av Miljöutredningens betänkande SOU 2017:63 Miljöutredning och sanktioner – en tillsyn präglad av ansvar, respekt och enkelhet berörs av SOU 2017:9.

Havs- och vattenmyndigheten anser att det är lämpligt att en samlad bedömning av effekterna av förslagen i dessa utredningar görs innan alternativa organisationsmodeller genomförs.

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Jakob Granit efter föredragning av utredaren Pia Ovik. I den slutliga handläggningen av ärendet har även avdelningschefen Ingemar Berglund, utredaren Åsa Gunnarsson, verksamhetsutvecklaren Anders Bogelius, samt verksjuristen Åsa Häggström deltagit.

Jakob Granit

Pia Ovik